
Sprawozdanie merytoryczne z działań Konsorcjum Migracyjnego za rok
2022/2023

W 2022 roku odbyło się 5 spotkań na żywo Konsorcjum Migracyjnego, w którym wzięli udział
przedstawiciele wszystkich organizacji członkowskich (oraz dodatkowo kilkanaście krótszych
spotkań online). W czasie spotkań omawiane były wspólne działania, plany organizacji oraz
zostały określone strategiczne cele i działania na rok 2022 oraz 2023/24.

W okresie lipiec-grudzień 2022 Konsorcjum realizowało wspólne działania w obszarach:

Lokalne polityki integracyjne Od lipca do września pracowano w zespole składającym się ze
3 organizacji (stowarzyszenie Nomada z Wrocławia, Migrant Info Point z Poznania oraz Homo
Faber z Lublina) w celu opracowania wytycznych i założeń do dokumentu na temat
lokalnych polityk integracyjnych dla samorządów w Polsce. 20.10.22 roku został
opublikowany dokument „Szkic do lokalnych polityk integracyjnych” autorstwa Anny
Dąbrowskiej ze Stowarzyszenia Homo Faber we współpracy Z Konsorcjum Migracyjnym.
Następnie odbyły się spotkania z 3 samorządami w Polsce (Kraków, Wieliczka, Michałów)
oraz spotkanie we Wrocławiu (9.12.22) z udziałem przedstawicieli biur Prezydenta Miasta
Wrocławia w celu omówienia naszych propozycji. Działania w tym obszarze będą
kontynuowane w przyszłym roku.

Komunikacja Konsorcjum Migracyjne w czerwcu 2022 podjęło decyzję o opracowaniu
wspólnej strategii komunikacji. Pierwszym krokiem było powiększenie zespołu konsorcjum o
osobę zajmującą się koordynacją komunikacji. Następnie odbyły się 5 warsztatów z
przedstawicielami/kami Konsorcjum. Gotowa strategia komunikacji została przedstawiona
w grudniu 22. W 2022 przygotowano stronę www oraz opracowano wizualizację graficzną
konsorcjum.

Akademia Migracyjna to kolejny projekt rozpoczęty w 2022 roku. Akademia Migracyjna, to
platforma online i offline do pozyskania wiedzy i kompetencji w dziedzinie zarządzania
migracjami dla samorządów i organizacji pozarządowych. Konsorcjum pozyskało grant na
realizację tego projektu od organizacji Oxfam. W 2022 zaprojektowano platformę
internetową Akademii.

Badania/rzecznictwo Konsorcjum rozpoczęło również pracę nad wspólnym projektem
badawczym -przygotowaniem raportu „Polska Szkoła Pomagania. Odpowiedź na przyjazd
uchodźczyń i uchodźców wojennych z Ukrainy”. W 2022 roku, w obszarze rzecznictwa,
Konsorcjum Migracyjne we współpracy z International Crisis Group oraz Polskim Forum
Migracyjnym współorganizowało seminarium w Brukseli na temat odpowiedzi krajów UE
oraz przede wszystkim Polski na kryzysy humanitarne ostatniego roku na obu granicach (5.12),
The humanitarian response to Russia’s invasion of Ukraine - perspectives from the EU and
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member states). W seminarium uczestniczyło ponad 50 osób z różnych instytucji europejskich
oraz międzynarodowych organizacji humanitarnych. Oprócz tego odbyły się spotkania z
przedstawicielami Komisji Europejskiej, w celu omówienia wspólnych działań na rzecz
poprawy sytuacji migrantów i migrantek przymusowych w Polsce.

*Grupa Granica, nasze organizacje członkowskie są także częścią Grupy Granica, która
zajmuje się udzielaniem pomocy humanitarnej i prawnej na granicy polsko – białoruskiej.
Prowadzimy działania fundraisingowe, badawcze, komunikacyjne i rzecznicze w tym
obszarze.

Współpraca/partnerstwa Konsorcjum Migracyjne jest członkiem koalicji ConnctAid,
międzynarodowej sieci zrzeszającej organizacje humanitarne.
W 2022 Konsorcjum przystąpiło do organizacji SOLIDAR, sieci zrzeszającej 50 organizacji z
różnych państw europejskich, które pracują na rzecz sprawiedliwości społecznej i praw
socjalnych.
W roku 2022 Konsorcjum podjęło także decyzje o formalizacji swojej działalności.

24.07.2023 r. Konsorcjum Migracyjne zostało zarejestrowane w KRS.

Działania zrealizowane w 2023r.

W 2023 roku odbyło się 7 spotkań Konsorcjum Migracyjnego, w których wzięli udział
przedstawiciele organizacji członkowskich.

Akademia Migracyjna

Konsorcjum kontynuowało realizowanie projektu Akademia Migracyjna. W maju 2023 r.
platforma została udostępniona bezpłatnie dla użytkowników i użytkowniczek.

Przez ten czas przygotowano 5 kursów, które zawierały 98 nagrań. Kursy dotyczą takich
tematów jak (prawo, integracja, pomoc psychologiczna, praca z grupami szczególnie
wrażliwymi, pomoc socjalna, interwencje kryzysowe). Elementem Akademii są również
cykliczne spotkania online z ekspertami i ekspertkami.

Na koniec 2023 roku: 505 użytkowników i użytkowniczek (56,5% to osoby z ngosów, 13,8% to
osoby prywatne, 10% to uniwersytety, 4,2% to samorządy), 14 ekspertów zaangażowanych w
tworzenie materiałów z różnych organizacji, samorządów i akademików. Odbyło się 6
spotkań na żywo, 358 minut nagrań, 220 słuchaczy online.

Partnerami projektu są Ashoka, Oxfam International, Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „Ę”,
Unia Metropolii Polskich, Ośrodek Badań nad Migracjami UW, Centrum Badań Migracyjnych
na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.
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Badania

22.03.2023 został opublikowany raport “Polska szkoła pomagania”, który stanowi szeroką
analizę tego, jak Polska przyjęła uchodźców z Ukrainy. Projekt ten jest efektem połączonych
wysiłków koalicji 9 organizacji tworzących Konsorcjum Migracyjne oraz wiodących polskich
jednostek naukowych badających migracje: Ośrodka Badań nad Migracjami Uniwersytetu
Warszawskiego oraz Centrum Badań Migracyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu oraz OWUM przy Uniwersytecie Jagiellońskim.

21.08.2023, został opublikowany raport “W punkcie wyjścia. Monitoring zbiorowego
zakwaterowania uchodźczyń z Ukrainy”. Raport to wynik wspólnej pracy organizacji
konsorcjum: MIP, Homo Faber, Nomada i PFM. Prowadziliśmy także działania rzecznicze i
komunikacyjne wokół postulatów raportu, także w obrębie sektora SHELTER. Raport posłużył
za materiał referencyjny do standardów monitoringu zbiorowego zakwaterowania.

Przygotowaliśmy artykuł o mieszkalnictwie uchodźczyń z Ukrainy do rocznego raportu
Habitat for Humanity.

W 2023 roku rozpoczęliśmy współpracę w ramach międzynarodowego projektu
badawczego o narracjach humanitarnych w Polsce, Ukrainie i UK wraz z ODI/Humanitarian
Policy Group oraz ośrodkiem OSWC z Ukrainy. Publikacja raportu przewidywana jest na jesień
2024 r.

Wzięliśmy udział w delegacji na ILGA Europe Conference w Ljubljanie, na której mówiliśmy o
sytuacji osób uchodźczych LGBTI+ w Polsce.

Na początku listopada 2023 reprezentowaliśmy silną grupą Konsorcjum Migracyjnego (Dom
Ukraiński, Polskie Forum Migracyjne i Konsorcjum Migracyjne) oraz zaprzyjaźnionych
organizacji (OSWC, We Are Monitoring oraz Ośrodek Badań Migracyjnych) na największej na
świecie międzynarodowej konferencji International Humanitarian Studies Association IHSA w
Dhace, Bangladeszu. Na zaproszenie Save the Children opowiadaliśmy o sytuacji
uchodźców i uchodźczyń w Polsce i Ukrainie, wyciągniętych lekcjach dla sektora
pozarządowego i prowadzonych badaniach w ramach panelu, jak i osobnego wydarzenia
konferencyjnego. Po konferencji spotkaliśmy się m.in. z przedstawicielami Save the Children
Bangladesz, Save the Children UK oraz Action Aid.

W 2023 prowadziliśmy również badania w ramach projektu we współpracy z Fundacją
Ashoka, na temat kondycji polskich organizacji społecznych po doświadczeniu dwóch
kryzysów humanitarnych w okresie 2021-2023 oraz idealnej procedury grantowej.

W 2023 roku prowadziliśmy również rozmowy dot. kolejnych projektów badawczych i
rzeczniczych - o uchodźstwie LGBTI+ z Plan International; o labour exploitation uchodźczyń
we współpracy z IOM. Oba projekty rozpoczynamy w 2024 r.
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Na początku grudnia odwiedziła nas delegacja badawcza zarządu International
Humanitarian Studies Association, celem zaplanowania współpracy i poznania polskiego
kontekstu. W ramach spotkań - między innymi z PFM, Domem Ukraińskim, MIP-em czy
Ośrodkiem Badań Migracyjnych - nawiązały się nowe współprace i plany m.in.
Obserwatorium Humanitarnego w Polsce. Projekt ten planujemy na 2024 r. we współpracy z
Ośrodkiem Badań Migracyjnych UW.

Rzecznictwo

W 2023 organizacje rozpoczęły przygotowania wspólnej strategii rzeczniczej. Odbyły się
rozmowy ze wszystkimi organizacjami Konsorcjum w celu zmapowania obecnych działań
organizacji w tym zakresie oraz uspójnienia wizji działań rzeczniczych konsorcjum.

- Wzięliśmy udział w spotkaniu “ The Global Strategic Litigation Council & International
Detention Coalition - Europe Consultation on Strategic Litigation & Legal Advocacy
for Refugee & Migrant Rights” (7-8.09) - wymiana wiedzy i doświadczeń z
przedstawicielami/kami organizacji/instytucji z Europy w temacie m.in. detencji i
pushbacków. Braliśmy także udział w grupie roboczej do spraw lokalnych polityk
integracyjnych i krajowej polityki migracyjnej Fundacji Batorego, w warsztacie
rzeczniczym PFM/DRC, spotkaniach NGO FORUM i Komisji ds. Polityki Imigracyjnej
Business Centre Club. Po wyborach parlamentarnych organizowaliśmy spotkania z
nowymi ministrami; W czasie konferencji w Łodzi (27.09) - gdzie prezentowaliśmy
model dot. tworzenia lokalnej polityki integracyjnej

- Jesienią 2023 zostały opublikowane Postulaty do polityków i polityczek
- Współpracowaliśmy z Grupą Granica w ramach wypracowywania wspólnych

postulatów rzeczniczych.

Komunikacja

Wiosną 2023 roku powstała (we współpracy z agencją Boring Owl) nowa strona internetowa
Konsorcjum oraz platforma edukacyjna Akademia Migracyjna.

Dla wszystkich organizacji Konsorcjum powstała instrukcja publikowania treści dla kanałach
social media Konsorcjum. W 2023 przeprowadziliśmy szkolenie z LinkedIna dla organizacji
członkowskich. Został opracowany także one-pager prezentujący w skrótowej formie, oraz
materiały związane z tworzeniem marki konsorcjum.

Przed wyborami został opublikowany manifest oraz seria filmów jako wspólne działanie
organizacji członkowskich.

Pod koniec roku przeprowadziliśmy ewaluację komunikacji i na bazie wniosków zostały
wyznaczone kierunki działania na 2024 r. Pracowaliśmy nad technicznym ulepszeniem strony
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internetowej oraz platformy Akademii Migracyjnej. Pracowaliśmy nad promocją Akademii
Migracyjnej i w tym celu nawiązaliśmy współpracę medialną z Oko.press i Magazynem
Kontakt, a także uruchomiliśmy konto reklamowe na Facebooku.

22 lutego 2023 Konsorcjum zorganizowało konferencję prasową poświęconą publikacji
raportu “Polska Szkoła Pomagania”. 6 listopada 2023 Konsorcjum zorganizowało
konferencję prasową dot. postulatów do polityków i polityczek. Do końca roku na bieżąco
prowadziliśmy kanały na social mediach oraz działania komunikacyjne wokół
publikowanych raportów i innych działań KM.

Partnerstwa i Współpraca

Konsorcjum Migracyjne realizowało projekt polegający na sieciowaniu i wymianie informacji
pomiędzy organizacjami aktywnie udzielającymi wsparcia migrantom i migrantkom w
Polsce.

18 i 19.05.2023 odbyło się pierwsze spotkanie liderów i liderek organizacji społecznych w
Warszawie, do maja 2024 roku zorganizowano 3 kolejne spotkania.

Celem działania Forum jest ułatwianie współpracy i wymiana informacji między członkami i
członkiniami sieci, organizujemy seminaria i wykłady w celu wspólnego pogłębiania wiedzy
(np. na temat polityki migracyjnej, fundraisingu, innowacji społecznych, partycypacji itp.)

Obecnie Forum Współpracy i Integracji składa się z:

● 104 osób, 51 organizacji pozarządowych z całej Polski (z siedzibą w 19 miejscowościach:
Wrocław, Warszawa, Lublin, Poznań, Toruń, Bydgoszcz, Rybnik, Gdynia, Kraków, Siedlce,
Przemyśl, Gorzów Wlkp, Białystok, Rzeszów, Gdańsk, Gliwice, Kamionka, Olsztyn)

Program każdego seminarium (Forum) obejmuje możliwości nawiązywania kontaktów między
członkami, sesje wymiany wiedzy, dyskusje, wykłady i warsztaty. Za każdym razem
organizujemy również panel dyskusyjny z udziałem zewnętrznych prelegentów. Dotychczas w
panelach wzięli udział

· międzynarodowi darczyńcy podczas Forum I (18 - 19.05, 2023)

W panelu dyskusyjnym na temat współpracy gościliśmy ekspertów reprezentujących UNHCR,
Komisję Europejską w Polsce, NRC - Norwegian Refugee Council, Oxfam, International
Rescue Committe oraz NGO Forum Razem.

· organizacje biznesowe podczas II Forum (31.08 - 1.09, 2023)

W panelu dyskusyjnym na temat współpracy organizacji pozarządowych z sektorem
prywatnym wzięli udział przedstawiciele Allegro i Google.

· Władze samorządowe podczas III Forum (31.11 - 1.12.2023)
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W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz lokalnych z Warszawy, Krakowa i Lublina.
Unia Metropolii Polskich i NGO Forum Razem pełniły rolę partnerów spotkania.

· Partnerami spotkań byli: Google, Open Society Foundations, Unia Metropolii Polskich,
NGO Forum Razem.
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Dostawcą usługi jest Autenti sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Św. Marcin 29/8, zarejestrowaną przez Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
pod numerem KRS: 0000436998, NIP: 7831693251, kapitał zakładowy 6 811 700,00 zł.
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